Верещакская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2013 года № 30

с. Верещаки

Об определении границ прилегающих территорий
муниципального образования Верещакского сельского
поселения Новозыбковского района Брянской области,
на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной
продукции», Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства РФ от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной
власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест
нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного
самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень организаций и объектов Верещакского сельского поселения
Новозыбковского района Брянской области, на прилегающих территориях к которым не
допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых
объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания (Приложение 1).

2. Определить границы прилегающих территорий к организациям и объектам
Верещакского сельского поселения Новозыбковского района Брянской области, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных
торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания в границах (Приложение 2, приложение 3):

- расстояние от детских организаций до границ прилегающих территорий не менее
50 метров;

- расстояние от образовательных организаций до границ прилегающих территорий
не менее 50 метров;

- расстояние от медицинских организаций до границ прилегающих территорий не
менее 40 метров;

- расстояние от культурно-досуговых организаций до границ прилегающих
территорий не менее;

- с. Катичи -  50 метров;
- с. Верещаки -  10 метров

3. Определить, что расчет расстояний производится от границ прилегающих
территорий объектов указанных в п.1 настоящего постановления, до входа в
стационарных торговых объектов

4. Разместить настоящее постановление на сайте Новозыбковского муниципального района
Брянской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Верещакского
сельского поселения В.А. Шинкоренко

гановлени]
^ с ^ у ^ м и н и с й ш и  и
[)|ц8 март^Ш Зг.Щ ЗО

L ' lO /JSII
У М

Ъп'.ыПеречень
организаций и объектов Верещакской сельского поселенияТТЪвозыбковского
района Брянской области, на прилегающих территориях, к которым не допускается
розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания

№
п/п

Наименование Место нахождения

1. Детские
1.1 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Верещакский
детский сад»

Брянская область Новозыбковский
район с. Верещаки, ул.
Коммунистическая, д. 42

1.2 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Катичский
детский сад «Колокольчик»

Брянская область Новозыбковский
район с. Катичи, ул. Ленина, д .110

2. Образовательные
2.1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Верещакская средняя общеобразовательная
школа»

Брянская область Новозыбковский
район с. Верещаки, ул.
Коммунистическая, д. 42

2.2 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «
Катичская средняя общеобразовательная
школа»

Брянская область Новозыбковский
район с. Катичи, ул. Ленина, д. 106

3. Медицинские
3.1 Верещакский ФАП Брянская область Новозыбковский

район с. Верещаки, ул. Советская
д. 1

3.2 Несвоевский ФП Брянская область Новозыбковский
район д. Несвоевка, ул. Центральная
д. 13

3.3 Катичский ФП Брянская область Новозыбковский
район с. Катичи, ул. Ленина, д. 129

4. Культурно-досуговые
4.1. Катичский СДК Брянская область Новозыбковский

район с. Катичи, ул. Ленина, д. 108
4.2. Верещакский СДК Брянская область Новозыбковский

район с. Верещаки, ул.
Коммунистическая, д. 64

иинэчичшоэшоя *dau

ojrairoj ’dau

Д О cj
2 Й Я ЙS та 03. QОчКОч
С ^  CQ

о н о  ^  2Я с  л г ч  0) ^
о

с
£
Щ
X
CJ

о0  со
1 к со cS — оЗ

Я
Я«

Ч
ч>►>